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I DZIAŁ URZĘDOWY 

PRZEWODNICZĄCY 

ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

Warszawa, dnia 3 maja 1995 roku 

Rozkaz L.2/95 

Druhny i Druhowie! 

Rozpoczął się maj, miesiąc pełen wiosennej radości i optymizmu, jeden 
z najpiękniejszych w roku, miesiąc poświęcony Najświętszej Pannie Maryi Kró- 
lowej Polski. W Jej Święto - 3 Maja, obchodzimy rocznicę uchwalenia przez 
polski parlament pierwszej w Europie Konstytucji - Konstytucji 3-go Maja. 

Wolne dni przedłużonego weekendu są okazją do zorganizowania kilku- 
dniowych wycieczek. Niech te majowe wycieczki mają charakter patriotyczny. 
Patriotyzm to nie tylko historia, ale to poznanie i umiłowanie ojczystego kraju, 
piękna przyrody, żyjących w nim ludzi, ich kultury, zwyczajów i tradycji. Ale 
harcerek iharcerzy naszego Związku nie może zabraknąć na obchodach tej 
ważnej rocznicy. Podkreślanie jej ważności to istotny element naszej Służby 
Polsce, szczególnie teraz kiedy modne jest mówienie o „wchodzeniu do Euro- 
PY”. 

Za kilka dni, 8-go maja będziemy obchodzili 50-tą rocznicę zakończenia 
Il-giej Wojny Światowej. Szczególna to rocznica. Zakończenie wojny przynios- 
ło milionom ludzi upragniony pokój. Dziesiątki tysięcy więżniów hitlerow- 
skich obozów odzyskało wolność. Tylko Polacy, którzy pierwsi stawiali czoła 
opętańczej idei hitlerowskiego panowania nad światem, którzy walczyli na 
wszystkich frontach z bohaterstwem podziwianym przez sojuszników, a często 
iwrogów, nie mieli powodów do radości. Jednym nie wolno było wracać do 
Ojczyzny, o którą walczyli, innych prześladowano i skrytobójczo mordowano 
za to, że chcieli żyć w wolnej Ojczyźnie. 

W tym dniu naszą Służbą Polsce jest oddanie hołdu poległym w walce 
z hitlerowskim najeźdźcą, ale również itym, których mordowali w sposób 
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skryty i bestialski siepacze sowieckiego totalitaryzmu. Ich groby często są nie- 
znane, często tylko symboliczne. Prawda o ich tragedii, o ich bohaterstwie cze- 
ka na pełne ujawnienie. 

W czasie wieczornej ciszy majowych wycieczek czy biwaków, w czasie tra- 
dycyjnych polskich majowych Nabożeństw niech chwila skupienia będzie hoł 
dem dla tych wszystkich, którzy oddali swe życie po to, żebyśmy dziś mogli 
mówić po polsku. 

DECYZJE RADY NACZELNEJ 

1.1. Rada Naczelna w dniu 18 marca dokonała wyboru Naczelnictwa w nastę- 
pującym składzie: 

Wiceprzewodniczący ZHR hm. Wojciech Hausner 

Wiceprzewodniczący ZHR hm. Marek Różycki 
Sekretarz Generalny ZHR hm. Małgorzata Oleszczuk 

Skarbnik ZHR hm. Michał Butkiewicz 

Kapelan Naczelny ZHR Ks. hm. Zbigniew Formella 

Komisarz Zagraniczny ZHR hm. Ewa Urbańczyk 

Członek Naczelnictwa hm. Jan Pastwa 

Oprócz wyżej wymienionych w skład Naczelnictwa wchodzą wybrani na 

Zjeździe: 
Przewodniczący ZHR hm. Feliks Borodzik 

Naczelniczka Harcerek hm. Urszula Kret 
Naczelnik Harcerzy hm. Marcin Jędrzejewski 

Ii. DECYZJE NACZELNICTWA 

Naczelnictwo w dniu 23 kwietnia zatwierdziło na funkcje: 
- Szefa Krajowego Sztabu Białej Służby — hm. Jacka Kudziora z Bytomia, 

- Szefa Sztabu Białej Służby w Republice Czeskiej - phm. Mariusz Malewi- 
cza z Warszawy. 

III. OKRĘGI 

Naczelnictwo w dniu 23 kwietnia zatwierdziło: 
- na funkcję Przewodniczącego Zarządu Okręgu Środkowopolskiego 
hm.Adama Komorowskiego, 
- na funkcję Skarbnika Zarządu Okręgu Środkowopolskiego phm. Ninę 
Tartowską, 

- na funkcję Przewodniczącego Zarządu Okręgu Warmińsko - Pomorskie- 
go phm. Krzysztofa Jacka Wosia, 

BIN. » 555 3 
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- na funkcję Skarbnika Zarządu Okręgu Warmińsko — Pomorskiego 

pwd. Ryszarda Konieczkę, 

- na funkcję Przewodniczącego Zarządu Okręgu Sandomi ki 

phm. Romana Białka, : w. A 

KŚ Skarbnika Zarządu Okręgu Sandomierskiego phm. Krzyszto- 

VIII.POCHWAŁY I WYRÓŻNIENIA 

Dziękuję dh pwd. Jackowi Żochowskiemu oraz kierowanemu przez niego 

zaspołowi za przygotowanie i obsługę IV Walnego Zjazdu ZHR. 

Podziękowania za przygotowanie i przeprowadzenie Rajdu Arsenał oraz 

uroczystego Apelu składam na ręce komendanta rajdu dha phm. Piotra Tar- 

nowskiego dla Środowiska Mokotowskiego ZHR im. Szarych Szeregów. 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

(-) hm. Feliks Borodzik HR 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK Kraków 3 maja 1995 

ROZKAZ L. 5/95 

„Ceniąc drożej nad życie, nad szczęśliwość osobistą, egzystencję politycz- 

ną, niepodległość zewnętrzną iwolność wewnętrzną Narodu, którego los 

w ręce nasze jest powierzonym, chcąc oraz na błogosławieństwo, na 

wdzięczność współczesnych i przyszłych pokoleń zasłużyć, mimo przeszkód, 

które w nas namiętności sprawować mogą dla dobra powszechnego, dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny Naszej i jej granic, z najwięk- 

szą stałością ducha niniejszą Konstytucję uchwalamy.” 

fragment Ustawy Rządowej uchwalonej 3 maja 1791 

Druhny! 

Jakże radosnym Świętem jest obchodzona dziś rocznica uchwalenia Kon- 

stytucji 3 Maja. Radosnym, bo chociaż uchwalona w maju 1791 roku, Konstytu- 

cja obowiązywała tylko kilkanaście miesięcy, to jednak była dla późniejszych, 

żyjących w niewoli pokoleń symbolem siły narodu, zdolnego do politycznego 

odrodzenia się, symbolem walki o własne państwo — jego całość i niepodleg- 

łość. Dziś, gdy żyjemy w niepodległej, na szczęście, Polsce wciąż potrzebuje- 

my siły i mądrości naszych rodaków. Szczególnie teraz gdy okazuje się, że roz- 

budzone na początku lat dziewięćdziesiątych nadzieje przygasają, a rzeczywis- 

tość nie jest taka o jakiej marzyliśmy. Powracają do władzy ludzie niegdyś 

skompromitowani, usiłują nie pamiętać o tragicznych wydarzeniach z prze- 

szłości, tak przecież nieodległej, dzielić czas miniony grubą kreską, a wielu 

z nas odchodzi od wartości, które w czasach komunizmu stanowiły o sile naro- 

du - prawdy, uczciwości, wzajemnej solidarności, wiary. I chociaż harcerstwo 

to przede wszystkim radość i młodość, ale to także służba i odpowiedzialność 

wynikająca z harcerskiego Dekalogu. Odpowiedzialność za wszystko co robi- 

my, za swój dom, rodzinę, drużynę, Polskę. Odpowiedzialność tym większa, im 

więcej mamy lat, więcej widzimy i rozumiemy, im trudniej wokół nas. Dążmy 

do tego, by zawsze mieć w sobie dość siły i wytrwałości, mądrości i rozwagi, 

odwagi i bezkompromisowości do służby Ojczyżnie, do promowania w społe- 

czeństwie postawy Polki świadomej, że los Polski zależy także od niej. 

CZUWAJ! 

1. Decyzje władz zwierzchnich. 

11. Rada Naczelna decyzją z dnia 19 marca 1995 roku rozwiązała Kapitułę 

Harcmistrzowską w jej dotychczasowym kształcie. 
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2. 

2.1. 

2.2, 

2.3. 

Główna Kwatera. 4 

Mianuję Przewodniczącą Komisji Harcmistrzyń z równoczesnym powoła- 
niem w skład Głównej Kwatery Druhnę hm. Ewę Borkowską-Pastwa. 

Powołuję w skład wydziałów Druhny: 

WYDZIAŁ ZUCHÓW: 

hm. Wiesława Stojek 

phm. Magdalena Karowska 

WYDZIAŁ WĘDROWNICZEK: 

phm. Monika Domagała 

pwd. Dorota Kamińska 

pwd. Joanna Tarnowska 

W porozumieniu z Komendą Górnośląskiej Chorągwi Harcerek upoważ- 
niam Druhnę hm. Anetę Herdzinę, działającą z ramienia Wydziału Zucho- 
wego GKH-ek, do pracy i kształcenia drużynowych zuchów na terenie 
Chorągwi Górnośląskiej. 

Starszyzna 

. Na wniosek Komisji Haremistrzyń mianuję: 
harcmistrzynią 

Druhnę phm. Małgorzatę Jarosz-Jarszewską - Chorągiew Mazowiecka 

podharcmistrzyniami Druhny: 

; pwd. Beatę Gancarz - Chorągiew Górnośląska 

pwd. Dorotę Podwikę - Chorągiew Górnośląska 

>. pwd. Małgorzatę Rak — Chorągiew Górnośląska 

3.2. 

33! 

pwd. Iwonę Rosprzak — Chorągiew Górnośląska 

pwd. Renatę Ryterską — Chorągiew Górnośląska 

Na wniosek Komisji Instruktorskiej Mazowieckiej Chorągwi Harcerek 
mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Marię Tkaczyk. 

Na wniosek Komisji Instruktorskiej Pomorskiej Chorągwi Harcerek mia- 
nuję podharcmistrzyniami Druhny: 
pwd. Joannę Kadziak 

pwd. Celinę Kalka 

pwd. Katarzynę Susarską — Namiestnictwo Warmińsko-Pomorskie 

pwd. Katarzynę Zajączkowską 

Rejestracja Instruktorek 

3.4. 

* 

Przenoszę z dniem 1 marca br. na własną prośbę do grona instruktorek re- 
zerwy, bardzo dziękując za wieloletnią służbę, Druhnę hm. Barbarę Fiktus 
z Chorągiew Górnośląska. 
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35, W związku ze złożeniem Karty Rejestracyjnej Instruktorki anuluję w sto- 

sunku do niżej wymienionych Druhen decyzje zawarte w rozkazie 

L. 9/94 z dnia 30 listopada i podaję co następuje: 

5 otwierdzam iązanie się z podjętych obowiązków organizacyj- 

mah oraz a ię = listę ma (z dniem 30 listopada 1994) 

w roku harcerskim 1994/95 Druhnę phm. Iwonę Betcher - Chorą- 

giew Górnośląska 

- udzielam urlopu instruktorskiego do dnia 1 września 1995 roku 

Druhnie phm. Jolancie Graboś-Błaut - Chorągiew Górnośląska 

- _ przenoszę na własną prośbę do grona instruktorek rezerwy Druhnę 

phm. Małgorzatę Zwierzynę-Tarnowską - Chorągiew Górnośląska. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

Chorągwie. 

. Na podstawie wniosku zbiórki ogólnej instruktorek Namiestnictwa 

w Okręgu Warmińsko-Pomorskim mianuję ponownie Namiestniczką Na- 

czelniczki Druhnę pwd. Agnieszkę Kłodarską. 

Hufce. 

. W związku z przyznaniem stopnia podharemistrzyni mianuję Hufcowymi 

Druhny: 
phm. Beatę Gancarz — Opolski Hufiec Harcerek 

phm. Iwonę Rosprzak - Bytomski Hufiec Harcerek 

phm. Katarzynę Susarską — Toruński Hufiec harcerek 

phm. Marię Tkaczyk - Warszawski Hufiec Harcerek „Centróm” 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: - 

6.2. Rozwiązuję Hufiec Zuchów „Dzika Róża” i zwalniam z funkcji Hufcowej 

63. 

6.4. 

phm. Magdalenę Karowską. z 

Powołuję we wnioskowanych składach następujące hufce i mianuję na 

funkcje: 
Warszawski Hufiec Zuchów „Dzika Róża” 

- Hufcowa phm. Magdalena Karowska 

Warszawski Hufiec Zuchów 

- p. o. Hufcowej pwd. Anna Pasternak 

Warszawski Hufiec Zuchów „Ogród” 

- p. o. Hufcowej pwd. Monika Pędziak 

Na wniosek Komendantki Wielkopolskiej Chorągwi Harcerek powierzam 

pełnienie obowiąków Hufcowej II Poznańskiego Hufca Harcerek „Niespo- 

dzianka” Druhnie pwd. Patrycji Jarosz. 

BIN. » 5795 Z  
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7. Kształcenie. 

7.1. W czasie najbliższych wakacji zostaną przeprowadzone następujące kursy: 
* podharcmistrzyń: 
20-30 lipca - GKH-ek — komendantka hm. Monika Petri 
* drużynowych zuchów: 

25. VI — 2. VII - Ch. Rzeszowska - komendantka — pwd. Anna Malińska 

19. VII - 27. VII - Ch. Łódzka - komendantka - phm. Monika Gozdalik 

17. VIII - 26. VIII - Ch. Małopolska - komendantka - phm. Izabella Lan- 
kosz 

* drużynowych wędrowniczek 

21. VIII - 28. VIII - Ch. Małopolska - komendantka - phm. Monika Domagała. 

Zgłoszenia na wszystkie w/w kursy należy przesyłać na adres GKH-ek — 
31-532 Kraków, ul. Grzegórzecka 45-47 podając: imię i nazwisko, stopień, 
wiek, aktualnie pełnioną funkcję, adres do korespondencji, numer telefonu. 

9. Pochwały. 

9.1. Serdecznie dziękuję za pomoc w obsłudze IV Walnego Zjazdu ZHR Druhnom: 
pwd. Małgorzacie Bochenek — Chorągiew Małopolska 

pwd. Magdalenie Dziewańskiej - Chorągiew Mazowiecka 
Katarzynie Olszewskiej — 20 WDH-ek (Ch. Mazowiecka) 

oraz drużynom Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: 
4 WDH-ek „Wędrowne Ptaki” 

346 WDH-ek „Krystyna” 
i Warszawskiemu Hufcowi Harcerek „Wawer” 

11. Komunikaty. 

11.1. W dniach 3-4. VI.95 odbędzie się w Warszawie zbiórka z Komendantkami 
Chorągwi, Hufcowymi i szefowymi referatów z Chorągwi - Srebrny Krąg 
III. Szczegółowe informacje znajdują się w oddzielnej korespondencji. 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

(-) hm. Urszula Kret HR 
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 51/1 z dnia 13 maja 1995 r. 

w sprawie zatwierdzenia Przewodniczących Zarządów 
Okręgów 

Na podstawie par. 6 p.4 Regulaminu Okręgu ZHR Naczelnictwo Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcje Przewodniczących Zarzą- 
dów Okręgów druhnę i druhów: 

— Okręgu Górnośląskiego — hm. Piotra Koja, 

- Okręgu Pomorskiego — hm. Tomasza Ignaciuka, 

- Okręgu Dolnośląskiego - hm. Zbigniewa Sawickiego, 

- Okręgu Małopolskiego — hm. Marię Godyń 

Za zgodność 

Sekretarz Generalny ZHR 

(-) hm. Małgorzata Oleszczuk HR 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 51/2 z dnia 13 maja 1995 r. 

w sprawie zatwierdzenia Skarbników Zarządów Okręgów 

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej zatwierdza na fun- 
kcje Skarbników Zarządów Okręgów druhnę i druhów: 

- Okręgu Górnośląskiego — hm. Jacka Brzezinkę, 

- Okręgu Pomorskiego - phm. Joannę Rudnik, 

- Okręgu Dolnośląskiego — pwd. Piotra Gluza, 

- Okręgu Małopolskiego - hm. Marka Sikorę. 

Za zgodność 

Sekretarz Generalny ZHR 

(-) hm. Małgorzata Oleszczuk HR 

BIN „ 5%5 ©  
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 51/3 z dnia 13 maja 1995 r. 

w sprawie odwołania p. dr Roberta Lipki 

  

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej wyraża zaniepokoje- 
„nie faktem odwołania pana dr Roberta Lipki z funkcji wicedyrektora Departa- 
mentu Młodzieży, Kobiet i Rodziny Urzędu Rady Ministrów. 

Dyr. Robert Lipka w dotychczasowej współpracy dał się poznać jako oso- 
ba kompetentna ibezstronna, wspierająca szereg organizacji i podmiotów 
młodzieżowych w ich działalności na rzecz młodego pokolenia, ze szczegól- 
nym uwzględnieniem udziału młodzieży polskiej w procesach integracyjnych 
w Europie. Inicjował współpracę organizacji pozarządowych z centralnymi 
i terenowymi organami administracji państwowej i samorządem terytorialnym. 
W kierowanym przez niego biurze powstały pierwsze koncepcje polityki mło- 
dzieżowej dotyczące: - wprowadzenia europejskiej karty młodzieżowej; — po- 
wołania sieci młodzieżowych ośrodków współpracy europejskiej; — inicjowa- 
nia powstawania młodzieżowych rad przy samorządach terytorialnych. 

Odwołanie dyr. Lipki, zniesienie jego urzędu i nie zaproponowanie alter- 
natywnego rozwiązania odbije się negatywnie na pracy naszej i wielu innych 
organizacji młodzieżowych, spowoduje konieczność zawieszenia szeregu pro- 
gramów wymiany młodzieży w ramach protokołów wykonawczych do umów 
międzyrządowych, co pociągnie za sobą utratę wiarygodności wobec partne- 

rów zagranicznych. 
Dziwi nas ponadto fakt, iż Rząd Polski podjął tak istotną dla nas decyzję 

bez konsultacji ze środowiskami młodzieżowymi. 

Warszawa, dnia 13.05.1995 r. 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

  

KONGRES POLONII AMERYKAŃSKIEJ 

KOMITET BUDOWY POMNIKA KATYŃ- 
SKIEGO W SANKTUARIUM OJCÓW KAR- 
MELITÓW BOSYCH 
MUNSTER INDIANA 

Rodacy, rok 1995 jest dla nas rokiem szczególnym. Międzynarodowy Rok 
Katyński. Po półwiecznej zmowie milczenia Świat odważył się potwierdzić 
wielką Narodową Tragedię Polaków: „Golgotę Wschodu”; zdradziecki cios za- 
dany w plecy we wrześniu 1939 roku, mogiły polskich oficerów, polskiej inteli- 
gencji w Miednoje, Ostaszkowie i Katyniu, to wreszcie setki tysięcy dzieci, ko- 
biet i mężczyzn męczonych i mordowanych na bezkresach Kraju Sowieckiego. 

Rocznica ta jest dla nas tym bardziej tragiczna, gdyż zbiega się w czasie 
z szumnie obchodzoną 50 rocznicą zakończenia II Wojny Światowej, kojarzoną 
w kraju z oddaniem Polski pod okupację Rosji Sowieckiej. Okres komunistycz- 
nej dyktatury zakończony w roku 1989 to czas narodowej żałoby, morderstw 
i prześladowań. Polska pełna jest mogił Synów Ojczyzny, bestialsko zamordo- 
wanych przez funkcjonariuszy NKWD, UB, SB i MO. 

Czujemy się w obowiązku przekazać Wam, którzy w obcej stronie przez to 
półwiecze staliście na straży tradycji i honoru Narodu Polskiego, walcząc z fał- 
szem i próbami zakłamania naszej historii, Urnę z Prochami pomordowanych 
na Wschodzie, oraz z Ziemią z grobów Męczenników Polskich — ofiar systemu 
komunistycznego i faszyzmu jako Polskie MEMENTO. 

Pragniemy Wam drodzy Bracia ofiarować jako symbol naszej wspólnej tra- 
gicznej historii, Urnę: 

- z prochami pomordowanych w Katyniu i Miednoje, 

- z Ziemią z grobów męczonych i skrycie mordowanych w kazamatach UB 
z tzw. „Łączki na Powązkach”, 

- z Ziemią z grobu poety Powstania Warszawskiego Krzysztofa Kamila Ba- 
czyńskiego, 

- z Ziemią z grobu księdza Jerzego Popiełuszki - duszpasterza Solidarnoś- 
ci zamordowanego przez funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw Wewnę- 
trznych, 

- zZiemią z grobu księdza Stefana Niedzielaka zamordowanego przez 
„nieznanych sprawców”. 

Niech będzie symbolem Prawdy o Polsce. Niech przypomina i stawia za wzór 
Tych, którzy potrafili „Całym Życiem Pełnić Służbę Bogu i Polsce...” 

CZUWAJ! 

Warszawa, dnia 24 czerwca 1995 roku 

B.INN. m 5/95 11  
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II. KOMUNIKATY 

ZJAZD OKRĘGU POMORSKIEGO 

6.05. br. odbył się Zjazd Okręgu Pomorskiego i spotkanie Zarządu. Obe- 

ceni byli: 

hm. Maria Rzepiak 

hm. Ewa Borkowska-Pastwa - Komendantka Chor. Harcerek 

hm. Ryszard Kandzora 

hm. Tomasz Ignaciuk 

phm. Joanna Rudnik 

phm. Małgorzata Miotk 

phm. Tomasz Brodewicz - Komendant Chor. Harcerzy 

phm. Izabela Główczewska - sekretariat 

Nowy Zarząd dokonał wyboru Przewodniczącego i Skarbnika. Przeprowa- 

dzono głosowanie. Na funkcję Przewodniczącego wybrano dh hm. Tomasza 

Ignaciuka, na funkcję Skarbnika wybrano dh. phm. Joannę Rudnik. 

KOMUNIKAT SEKRETARIATU PRYMASA POLSKI 

Dnia 13 maja br. Ksiądz Kardynał Józef Glemp, Prymas Polski, przyjął Na- 

czelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Podczas spotkania zapoznano Księdza Prymasa z sytuacją w harcerstwie 

polskim i światowym skautingu. Podkreślono chrześcijański charakter ZHR. 

Prymas Polski udzielił błogosławieństwa na pracę wśród młodzieży har- 

cerskiej. 

Kierownik Sekretariatu Prymasa Polski 

(-) Ks. Dr Andrzej F. Dziuba 
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METROPOLITA KRAKOWSKI 

  

Kraków, dnia 30 maja 1995 roku 

Wielebny Ks. Władysław Maciej Kozicki w Krakowie 

W porozumieniu z Archidiecezjalnym Duszpasterzem Harcerzy mianuję 
A Kapelanem Krakowskiego Ośrodka Związku Harcerstwa Rzeczypos- 

politej. 

Funkcję tę proszę wykonywać w porozumieniu i ścisłej współpracy z Oj- 
cem Norbertem Paciora, OGist. Archidiecezjalnym Duszpasterzem Harcerzy. 

Na tę pracę z serca błogosławię. 

PIELGRZYMKA HARCERSKA 

Ramowy Program 

Pielgrzymki Harcerskiej 

Częstochowa 8-10 września 

  

8.IX - piątek 
od 15.00 — czynny punkt przyjęć /przy Domu Pielgrzyma/ 
19.00 - Uroczysta Msza św. - Święto Narodzenia Najświętszej Marii Panny 

21.00 — Apel Jasnogórski 
21.30 — Seminarium Instruktorskie — "Służba Bogu w Harcerstwie", cz.1 

9.IX - sobota 

9.00 — Harcerska Msza św. 

10.30 - 13.30 —- Gra dla harcerek i harcerzy 

— Gra wędrownicza 

- Seminarium Instrukorskie, cz.II 

14.00 — Obiad 

17.00 — Droga Krzyżowa 

18.00 -— Kolacja 

19.15 - Ognisko 

21.00 — Apel Jasnogórski 

21.30 — Czuwanie 

BIN. w 555 13  
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10.IX - niedziela 

8.00 — Msza św. 

Z racji Harcerskiej Pielgrzymki na Jasną Górę proponujemy zdobywanie 
nowej sprawności harcerskiej - "Pielgrzym Jasnogórski". Zgłoszenia jak i 
wszelkie informacje prosimy nadsyłać na adres: 

Szefa Pielgrzymki — Ks. hm. Zbigniew Formella, ul.Chopina 24, 87-800 
Aleksandrów Kujawski, 

Biura Krajowego Duszpasterstwa Harcerek i Harcerzy, Krakowskie 
Przedmieście 64, Warszawa. 

SPRAWNOŚĆ _ " PIELGRZYM JASNOGÓRSKI" 

  

Lp. | Zadania do wykonania Data Podpis 

  

|. |Wraz z zastępem lub drużyną wziął udział w konkursie 

ych. P or 

  

2. | Wykonał zaproponowane przez siebie lub zastęp zadanie 

pogłębiające formację religijną, np. obozowy dzień 

skupienia, rekolekcje, ognisko 0 tematyce religijnej 

seminarium _ instruktorskie, itp. Opis przesłał do 

harcerskiego czasopisma. Potwierdza drużynowy.   
  

3. | Wziął udział w Harcerskiej Pielgrzymce na Jasną Górę. 

Potwierdza Szef Pielgrzymki. 

  

4. |Przeczytał książkę o tematyce religijnej. Potwierdza 

zdobywający sprawność - na odwrocie karty wpisać tytyuł 

książki. 

  

5*. |Odbył kilkudniową pieszą wędrówkę z. uawiedzeniem 

miejsca kultu religijnego. Potwierdza drużynowy.             

UWAGI: 

* - dotyczy wędrowników 

- sprawność jest przyznawana przez Szefa Pielgrzymki podczas pobytu w Częstochowie w 

dn. 8-10 śnia na Ogól lskiej Pielgrzymce E iej po złożeniu karty 

sprawności w Biurze Pielgrzymki. 

El ——© 
harcerskie.pl 
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III. KRONIKA 

  

WYSTĄPIENIA SZTANDARU 

W dniu Święta Konstytucji 3-Maja poczet sztandarowy oraz drużyna re- 
prezentacyjna ZHR wzięły udział w uroczystościach organizowanych przez 
Kancelarię Prezydenta na placu J. Piłsudskiego w Warszawie. Przewodniczący 
ZHR hm. Feliks Borodzik wimieniu Związku złożył wiązankę kwiatów pod 
Grobem Nieznanego Żołnierza. 

W dniu 8 maja Przewodniczący ZHR hm. Feliks Borodzik wziął udział 
w uroczystej sesji połączonych Izb Zgromadzenia Narodowego z okazji Zakoń- 
czenia II Wojny Światowej. 

4 czerwca w Lesie Katyńskim k/Smoleńska (Federacja Rosyjska) w uro- 
czystościach wmurowania kamienia węgielnego pod cmentarz żołnierzy pol- 
skich zamordowanych przez NKWD udział wzięli: Przewodniczący ZHR hm. Fe- 
liks Borodzik oraz 10-cio osobowa reprezentacja ZHR ze Sztandarem Związku. 

W rocznicę śmierci majora Jana Piwnika „Ponurego” w dniach 10-11 czer- 
wca odbyły się coroczne uroczystości na Wykusie i w Wąchocku w Górach 
Świętokrzyskich. W tych patriotycznych uroczystościach organizowanych 
przez Środowisko Partyzanckie „Ponuracy - Nurt” AK liczny udział wzięli har- 
cerki i harcerze z Obwodu Świętokrzyskiego ZHR oraz innych okręgów ZHR. 
Żołnierze Armii Krajowej podczas uroczystości wyrazili chęć przekazania tra- 
dycji swojego środowiska w ręce harcerek i harcerzy ZHR. W uroczystościach 
wziął udział Sztandar ZHR. 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTOR:-a ?! 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-i niedługo po ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 
więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ONSTRUK TOR-a przynajmniej raz na kwartał. 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo — kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 
wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Redakcja. 

Adres Redakcji: Warszawa, Al.Niepodległości 86  
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Pismo Instruktorek i Instruktorów    

    

WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
|EPENA k K 4 

   

     

DNSTURUK TOR - nismo nstruktorek i nstuktorów ZR 
Zobowiązanie Premumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ŚNSTRUKTOR-a w ilości _ ____egz.przezokres + —,—,,/—/—/—/_ „Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem F] „ przysyłać pod wskazany adres (FL będę odbierał w 
siedzibie Redakcji |_|. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać NSTRUKTOR=« 0 

  

       
       
     

  

  

     

Grze miejscowość, data podpis 

-] GA RiWUN555 16 
harcerskie.p 

        



Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 
DTP 6 Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 

t archiwum 
—| harcerskie.pl


